Episcopus eos nominare potest hac formula: 

Gum ex SS. Ganonum disposinone eligendus sit Promotor Iu-
stitiae (vel Defensor Vinculi), Te N. N. probitate, aestimatione et legum 
penUa praeditum in Promotorem Iustitiae (vel Vinculi Defensorem) 
pro causa X , quae apud Tribunal dioecesanum agitanda est (vel ad 
universitatem causarum) eligimus et deputamus, praestito iureiurando 
de muñere fìdeliter adimplendo, et de secreto servando. 

In quorum etc. 
Datum etc. 

N. Gancell. Episc. Episcopus. 

CAPUT VI. 

D E NOTARIO 

Can. 1585. - § 1. Cuilibet processui interesse oportet no-
tarium, qui actuarii officio fungatur; adeo ut nulla babeantur 
acta, si actuarii manu non fuerint exarata, vel saltern ab eo 
subscripta. 

§ 2. Quare iudex, antequam causam cognoscere incipiat, 

^ I Z T x a S S U m e r " d e b e t U n U m 6 n 0 t a r Ü S constitutis 
i p s e 0 r d m a n u s Pro ea causa i a m designaverit. 

1. Notarius sive inter clericos, sive inter laicos eligi potest, 
sed in iure peritus et bonae famae. lsTon excommunicatus, nam 
acta tunc possunt infirmari; non vitandus, nam instrumenta ab ipso 
confecta nulla sunt (Sebastianelli, De iud., c. n). Tenetur emittere 
iusiurandum de munere fideliter adimplendo et secreto servando, 
in iis quae ipsi, secreto, commissa sunt, et omnia acta subscribere 
nomine, cognomine et qualitate ifotarii, sub poena nullitatis actus, 
et sigillum apponere. 

Hac formula Ifotarius eligi potest: 

Gum ex SS. Ganonum dispositione eligendus sit Notarius, Te 
N. N. probitate et legum peritia praeditum in Notarium pro causa X , 
quae apud Tribunal dioecesanum agitanda est (vel ad universitatem 
causarum) eligimus ac deputamus, praestito iuramento de munere 
fideliter adimplendo et de secreto servando. 

In quorum etc. 
Datum... 

Gancell. Episc. N. N. N. Episcopus 

CAPUT VII . 

DE CURSORE ET APPARITORE 

Can. 1591. — § 1. Ad acta iudicialia intimanda, nisi alia 
sit probata tribunalis consuetudo, constituantur cursores sive 
pro omnibus causis sive pro causa peculiari; item apparitores 
ad sententias ac decreta iudicis, eo committente, exsecutioni 
mandanda. 

§ 2. Eadem persona utroque officio defungi potest. 

1. Officium cursoris et apparitoris defìnitur a dicto can., sed 
hoc tantum observandum, quod in qualibet Curia existere debet, 
et si desit, ad hoc officium explendum aliquis desigaandus est pro 
particulari processu. 

Cursor est persona publica in foro ecclesiastico, proinde cum 
refert iudici, aut notario, se citasse, ut habuit in eommissis, vel 
acta iudicialia executum fuisse, hae relationes praesumptione iuris 
publicam fìdem merentur.